UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SXD Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Vận chuyển miễn phí hàng hóa hỗ trợ đồng bào các tỉnh miền Trung bị ảnh

hưởng lũ lụt của Tổng Công ty Hàng không Việt Nam

Thực hiện Công văn số 4159/UBND-CNXD ngày 31/10/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp nhận và vận chuyển miễn phí hàng hóa hỗ trợ theo

nội dung đề nghị tại Công văn số 1924/TCTKH-TT ngày 30/10/2025 của Tổng

Công ty Hàng không Việt Nam. Theo đó, Sở Xây dựng thông tin việc vận

chuyển miễn phí hàng hóa hỗ trợ đồng bào các tỉnh miền Trung bị ảnh hưởng do

lũ lụt bằng đường hàng không, cụ thể như sau:

1. Đối tượng vận chuyển: Hàng hóa hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân gửi

đến đồng bào vùng bị lũ lụt các tỉnh miền Trung, thông qua Ủy ban nhân dân,

Mặt trận Tổ quốc, Hội Chữ thập đỏ, các tổ chức chính trị - xã hội, quỹ từ thiện,

doanh nghiệp được cấp phép hoạt động tại các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương.

2. Nơi tiếp nhận và đầu mối tiếp nhận gửi hàng đi: Trên tất cả các

chuyến bay của Việt Nam Airlines Group (gồm Việt Nam Airlines, Pacific

Airlines và VASCO) từ các tỉnh, thành phố trên cả nước. Đầu mối liên hệ: Bà

Nguyễn Thị Liên Hoa – Ban Kế hoạch và Tiếp thị Hàng hóa, Việt Nam Airlines,

số điện thoại: 0989.080299, email: hoantl@vietnamairlines.com

3. Hàng nhận vận chuyển đến các sân bay

- Sân bay Phú Bài: Thành phố Huế.

- Sân bay Đà Nẵng, Chu Lai: Thành phố Đà Nẵng.

4. Thời hạn vận chuyển: Bắt đầu từ ngày 30/10/2025 cho đến hết ngày

23/11/2025.

Sở Xây dựng trân trọng thông báo để các đơn vị, tổ chức, cá nhân tham

gia hoạt động thiện nguyện biết, chung tay hỗ trợ đồng bào các tỉnh miền Trung

bị ảnh hưởng lũ lụt./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Hội chữ thập đỏ tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Trang tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VTPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2025-11-01T21:42:23+0700
	Võ Phiến

		2025-11-01T19:04:24-0700

		2025-11-01T19:04:24-0700

		2025-11-01T19:04:24-0700